
  ورزشی برای دوست داشتنِ آدم ها
از شدت عشق و علاقه »زهرا عابدی« به رشته اش هرچه 
بگویم، کم است. خودش توضیح می دهد: »من عاشق 
کبدی ام، چون به من همدلی و دوست داشتن آدم ها 
را یاد داد. از کلاس چهارم دبستان ورزش می  کنم 
اما دو سالی هست که به صورت حرفه ای کبدی کار 
می کنم و به خاطر وجود مسئولان هیئت و مربی خوبی 
که داریم، روز به روز بیشتر عاشق اش می شوم. کبدی 
»راگبی«  شبیه  تقریبا  و  مهیج  چندوجهی  بازی  یک 
است. من برای این رشته خیلی سختی کشیدم چون 
سال ونیم  یک  نبودند،  راضــی  ابتدا  در  ــواده ام  خــان

وقتی  بالاخره  و  کشیدم  سختی 
به تیم ملی دعوت شدم، آن ها 

هم راضی شدند.
ــت به  ــا خــیــال راحـ  حـــالا ب

ــه ام  ــلاق ع ــورد  ــ م ورزش 
مـــی پـــردازم. روزهـــای 

من  به  خانواده ام  اول 
این  ــر  آخ می گفتند 

ــور رشــتــه ای  چــه ج
اســت! من همان 

خودم  به  موقع 
قول دادم تمام 
تلاشم را به کار 
حالا  و  بگیرم 
این نتیجه اش 
ــه  اســــــــــت کـ
ــواده به  ــ ــان ــ خ
ــار  ــخ ــت مـــن اف
ــد و  ــن ــن ــی ک م
خــداراشــکــر 

راضی ام!« 

  تروفرزها بفرمایید کبدی!
»آینـاز فرزانه فـر« سـرماخورده بـود امـا طـوری بـرای 
بـازی هیجان داشـت کـه فقـط از یـک ورزشـکار واقعی 
و اصیـل برمی آیـد. آینـاز دربـاره رشـته  اش می گویـد: 
»کبـدی شـاید در نـگاه اول یـک بـازی شـبیه همـان زو 
باشـد امـا واقعیـت ایـن اسـت کـه ایـن رشـته گروهـی 
کلـی شـور و انـرژی بـه شـما منتقـل می کنـد، جَـو آن 
کامـلا دوسـتانه و صمیمـی اسـت؛ چـون چیـزی کـه 
و  همدلـی  می شـود،  رشـته  ایـن  در  موفقیـت  باعـث 
همـکاری اسـت. کبـدی، ورزشـی مخصـوصِ چابک ها 
و بانشاط هاسـت. مـن هـم مثـل بچه هـا و احتمـالا مثـل 
خیلی های دیگـر، اوایل که به واسـطه معلم ورزش مان 
بـا ایـن رشـته آشـنایی پیداکـردم، بـا مخالفـت مواجـه 
شـدم. پـدرم اصـلا موافـق ایـن رشـته نبـود امـا خـدا را 

شـکر کم کـم راضـی شـد و حـالا همه چیـز 
خوب اسـت«. 

   راهی برای قوی تر کردن جســم و ذهن
»زهــرا نادری نــژاد« عاشــق فضــای صمیمــی   اســت کــه 
میــان هــم تیمی هایــش برقــرار اســت، او می گویــد: »مــن 
ــده ام.  ــق ش ــم ملح ــه تی ــه ب ــت ک ــال اس ــک دو س ــم نزدی ه
ــرم  ــق اول و آخ ــوم عش ــته بش ــن رش ــه وارد ای ــل از این ک قب
»والیبــال« عزیــز بود. بعد بــه واســطه معلــم ورزش و پدرم با 
ایــن رشــته آشــنا شــدم. آن هــا معتقــد بودنــد کبدی بیشــتر 
ــم  ــور ه ــرد و همین ط ــد ک ــک خواه ــن کم ــه م ــال ب از والیب
شــد؛ کبــدی شــاید یــک ورزش ســاده بــه نظــر برســد امــا پــر 
از آموزش هــای اخلاقــی و هیجــان اســت. به خاطــر همین 
ــال  ــه بی خی ــت ک ــش اس ــور و هیجان ــه ش ــا و البت ویژگی ه
والیبــال شــدم. در ایــن رشــته اعتمادکــردن و روحیــه 
گروهــی داشــتن را یــاد می گیریــد، همچنیــن قــدرت 
بدنــی و فکری  تــان بــالا مــی رود و به راحتــی از پــس مســائل 

ســخت برمی آییــد«.

  تیمِ خفن ها
نوبتــی هــم کــه باشــد، نوبــت کاپیتــان تیــم کبــدی 
کاپیتان هــای  آن  از  کــه  معلمــی«  »فاطمــه  اســت؛ 
ــد،  ــتش دارن ــه دوس ــت و هم ــال اس ــک و باح کاریزماتی
شــاید بــرای همیــن اســت کــه تیم شــان پشــت ســر هــم 
ــت:  ــن اس ــته اش ای ــاره رش ــر او درب ــی آورد. نظ ــام م مق
»مــن قبــل از شــروع ایــن رشــته، والیبــال و دوومیدانــی 
خوشــم  کبــدی  از  اصــلا  راســتش  و  می  کــردم  کار 
نمی آمــد. امــا کم کــم بــا اصرارهــای دوســتم بــا ایــن 
رشــته آشــنا شــدم و حــالا دیگر تمــام وجودم شــیفته اش 
رشــته  ایــن  وارد  کــه  اولــی  روزهــای  شده اســت. 
شــده بودم، هیئــت کبــدی تیــم نوجوانــان نداشــت امــا 
کم کــم ایــن تیــم را تشــکیل دادیــم و خیلــی زود هــم 
پیشــرفت کردیــم. مــا اولیــن تیم نوجــوان کبــدی بودیم 
و در اولیــن مســابقه توانســتیم مقام ســوم کشــوری را به 
دســت بیاوریــم. کبــدی خــلاف تصــور خیلی هــا، واقعــا 
فراتــر از بــازی اســت؛ بــرای همیــن هــم بهــش »کشــتی 
ــل  ــش مث ــی حرکات ــون بعض ــد چ ــره« می  گوین ــت نف هف
»کمرگیــری« و »خم گیــری« مشــابه فن هــای کشــتی 
اســت. بــرای مــن هــم در ابتــدای ورودم بــه ایــن رشــته، 
ســخت گیری هایی بــود امــا حــالا اوضــاع بهتــر اســت«.
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پرندگان چطور به »کریستف کلمب« در کشف آمریکا کمک کردند؟ 

محققان به دنبال راهی برای آپلود اطلاعات در مغز

معمای ساختمان مخروبه 

سریع   ترین خودروی جهان را بشناسید

ســاله   16 آرش 
میگه: »حــال خوب 
ن  ســتا و د یعنــی 
خوبی داشته باشی 
و یــک روز تعطیل با 
آن هــا لحظه هــای 
خــوب و شــادی را 

بگذرانی«.

فصل پاییز وقت مهاجرت پرندگان است. در این فصل 
آیا  اما  می کنند؛  حرکت  جنوب  سمت  به  پرندگان 
می دانید آن ها چطور مسیر خود را پیدا می کنند؟ همه 
ما می دانیم حیوانات و پرندگان در بعضی جنبه ها حواس 
قوی تری از ما دارند. این حواس قوی در جهت یابی هم 
به کمک شان می آید. پرندگان می توانند میدان های 
دهند.  تشخیص  را  زمین  کره  اطراف  مغناطیسی 
دانشمندان معتقدند به احتمال قوی، همین حساسیت 
پرندگان درباره میدان های مغناطیسی است که در 

تشخیص مسیر درست کمک شان می کند.
 اما شاید بپرسید این موضوع چه ربطی به کریستف 

کلمب و قاره آمریکا دارد؟ وقتی کریستف کلمب در سال 1492 میلادی نزدیک قاره آمریکا شد، دسته بزرگی از 
پرندگان مهاجر را در آسمان مشاهده کرد که به طرف جنوب غرب درحال پرواز هستند. او از جهتِ پرواز پرندگان 
متوجه شد آن ها به خشکی نزدیک شده اند؛ بنابراین جهت حرکت خود را به سمت جنوب غرب تغییر داد و در مسیر 
پرواز پرندگان قرار گرفت. این همراهی او با پرندگان باعث شد به جای ساحل »فلوریدا« در »باهاما« پیاده شود و 

این زمینه ساز کشف قاره آمریکا شد.

دنیایی را تصور کنید که برای یادگیری نیاز به صرف وقت ندارید و 
فقط کافی است همه اطلاعات مورد نیاز را به مغز خود آپلود کنید، 
دقیقا شبیه فیلم های علمی و تخیلی. به تازگی دانشمندان راهی 
تازه برای انجام این کار یعنی آپلود کردن اطلاعات به مغز انسان 
یافته اند؛ به گفته آن ها این روش به اندازه  به خواب رفتن ساده و 
 HRL information and« بدون درد است. دانشمندانی که در
system sciences laboratory« واقع در کالیفرنیا فعالیت 
می کنند، قصد دارند به وسیله  روش های الکتریکی مغز انسان را 
برای یادگیری تحریک کنند. این روش با استفاده از کلاهی ویژه 

انجام می شود که  روی سر قرار می گیرد.

نام بازی: 41148
سازنده: مهدی فنایی

حجم: 19مگابایت

41148، یک بازی اپیزودیک از خانواده بازی های معمایی و 
ماجراجویانه و البته ترسناک است. ماجرا با به هوش آمدن پسر 
جوانی در یک ساختمان متروک و مخروبه شروع می شود. پسر، 
گذشته خودش را فراموش کرده است و حتی اسمش را هم به یاد 

نمی آورد. نشانه ها، سقفِ منفجرشده تالار و سردردی که از ضربه خوردن به سرِ پسر حکایت می کند، می گوید در زمان 
بیهوشی پسر، اتفاقاتی غیرعادی رخ داده است اما چه اتفاقاتی؟ او در این ساختمان چه کار می کند؟ چطور می تواند 
از این جا خلاص شود؟ با تحقیق و گشت زنی پسر برای جواب دادن به این سوال هاست که بازی و وظیفه شما به عنوان 
گیمر شروع می شود. مکان های مخفی و شخصیت های عجیب و اتفاق های ترسناک و رازآلود، چیزهایی است که در 
41148 با آن مواجه خواهیدشد و همین هاست که بازی را هیجان انگیز می کند. شما با استفاده از راهنمای نوشتاری 
و بازکردن گره معماها باید به پسر کمک کنید گذشته اش را به یادبیاورد و مأموریتش را انجام بدهد. نورپردازی اصولی و 
صداگذاریِ دقیق، شما را با جریان قصه و حال وهوای بازی به خوبی همراه می کند. 41148، نه فقط در بین بازی های 
ایرانی جایگاه قابل قبولی دارد که در سطح جهانی هم، می شود رویش حساب کرد؛ این بازی به زبان انگلیسی ترجمه 
و در گوگل پلی، عرضه شده است. اگر دلتان برای کمی هیجان تنگ شده است و دوست دارید حواس جمعی تان را 

محک بزنید و اندروید گوشی تان هم چهار به بالاست، 41148 را دانلود کنید. 

با  جهان  خودروی  سریع ترین   »Turbinator« توربیناتور2 
انتقال قدرت پیشرانه به چرخ هاست؛ توربیناتور که در زمان 
8ثانیه با کمک سیستم کنترل کشش 1.6 کیلومتر سطح نمکی 
را طی  می کند، با استفاده از ترمز بادی متوقف می شود. این 
خودروی قدرتمند، در جدیدترین آزمایش نهایت سرعت پس 
از گذشت دو دقیقه و19ثانیه و طی کردن 12.5کیلومتر، به 
سرعت 810 کیلومتر بر ساعت رسید. باید توجه داشت این 
سرعت با خودرویی که از سیستم انتقال قدرت پیشرانه به چرخ 
استفاده می کند، ثبت شده است. پیشرانه  این خودرو، توربین 

گازی با قدرت 5000 اسب بخار است. تمام این قدرت به هر چهار چرخ خودرو با طول 11متر و وزن 2245 کیلوگرم 
منتقل می شود.

دقــت کردین با بعضی ها نمیشــه حــرف زد؟ کافیه یه انتقاد کوچولو ازشــون بکنی تا ســریع شــروع کنن به 
شلوغ کاری و دفاع کردن از خودشون انگار که تو دادگاه، محکوم شدن. قاعده »درباره مشکلات حرف بزن« 
اســتثنائا درباره این آدم ها جواب نمیده؛ هر بازخوردی رو توهین و بی انصافی قلمداد می کنن؛ درنتیجه، 
مشکل حل که نمیشه هیچ، یک چیزی هم بدهکارشون میشی و اون وقت تو هستی که باید به خاطرِ کار نکرده 
ازشون عذرخواهی کنی. ارتباط برقرار کردن با این آدم ها کارِ آسونی نیست ولی کار راحت اینه که خودمون 
جزو این گروه نباشیم. آدم های بی منطقِ انتقادناپذیرِ همیشه طلب کار، دایم تنش ایجاد می کنن؛ برای این که 

آروم باشیم و حال خودمون و بقیه رو بد نکنیم، بهترین کار اینه تا جای ممکن از این آدم ها فاصله بگیریم؛ قدم بعدی 
اینه که وقتی تشخیص دادیم این خصلت خوبی نیست، سعی کنیم توی خودمون از بین ببریمش. چطوری؟ کافیه 

بدونیم هر ایراد و انتقاد و پیشنهادی، شخصیت ما رو هدف نگرفته؛ طرفِ مقابل فقط دلش می  خواد، رابطه اش رو 
با ما بهبود ببخشه و مشکلات رو بدون دردسر حل کنه. وقتی کسی، پیشِ خودش آدم محترمیه و از خودش رضایت 
داره و حالش با خودش بد نیســت، می تونه بین نقد دوستانه و مخرب، تفاوت قائل بشه و مدام فکر نکنه در معرض 

توهین و بی احترامی قرار گرفته. به  همین راحتی!

تمرین باجنبه بودن 

گپ وگفت باحال و خواندنی با چند کبدی کار قهرمان نوجوان 

بازی محلی، ورزشِ جهانی

 ایده و اجرا:به طور کلی شورش را در نیاورید
میرجانیان - مرادی

#حال  ـخوب
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چه خبر؟ 

معرفی بازی

خـــــــــــــــــــــــــوب دوســـتـــان 
ــلام!  ــان، سـ ــ ــوان م ــ ــوج ــ ن

حال تون چطوره؟ از حال ما اگر بپرسید، 

خیلی خوبیم. یک دلیلش، نتیجه درخشانِ کاروانِ 

ورزشیِ کشورمون در بازی های پاراآسیایی جاکارتاست. 

ــران، در چندین رشته کلی مــدال به دست آوردنــد.  تیم های ملی ای

چیزی که باعث شد همه ما بهشون افتخار  کنیم و یادمون بمونه آدم وقتی دلش 

بخواد به هدفی دست پیدا کنه، هیچ چیزی جلودارش نیست. دمِ ورزشکارهای 

پاراآسیایی مون و همه کسایی که با انگیزه و قدرت، رویاها و آرزوهاشون 

رو دنبال می کنن، گرم! جوانه، امیدواره به زودی خبرِ موفقیت های 
05137634000  تلفن تحریریه شماره پیامک 2000999بزرگِ دوست های نوجوونش رو بشنوه.

اسپیکر بسازیم 
بــازار، پــر اســت از اســپیکرهای رنگارنــگ و متنــوع امــا 
بهترین های شــان هم به پای اسپیکری که خودت درست 
می کنــی، نمی رســند؛ چــون بــرای ســاختنش زحمــت 
می کشی و کلی خلاقیت خرج می کنی. یک قوطی خالی 
نوشابه، هندزفری، میخ و چکش همه چیزهایی است که 

برای درست کردن اسپیکرت لازم داری.

 قوطــی را خالی کــن، داخلــش را خــوب بشــوی و کاملا 
خشکش کن. خیس بودن قوطی، ممکن است به هندزفری 
آســیب بزند. بعد با میخ و چکش، ته قوطی چندتا سوراخ 
پراکنده ایجاد کن. می دانم خودت از پسش برمی آیی اما 
در این مرحله چکــش کاری، اگر از یــک نفر کمک بگیری 

خیالت راحت تر است. 

حالا هندزفــری را به تلفــن همراهت وصل کن و قســمتِ 
گوشی هایش را داخل قوطی نوشابه بینداز. مراقب باش 
کناره های قوطی، ببخشید اسپیکر ، به سیم هدفونت آسیب 
نزند. تمام شد، به همین راحتی. اگر دوست داشته باشی 
می توانی با اســتیکرهای محبوبت، اسپیکر دست سازت 

را تزیین کنی.

این خودکار 
 شب ها

 برای چشم های تو
 خون گریه می کند

 بر روی این کاغذهای پاره پاره!

 هیچ چیز در دنیا نمی تواند مثل بازی و ورزش هیجان انگیز 
باشد، حالا فکر کنید رشته ای وجود داشته باشد که هم دور همی

ورزش و مهارت باشد، هم بازی و خوش گذرانی. »کبدی«، 
همان ورزش رویایی است که همه این ها را با هم دارد. این 

رشته با منشأ بومی و محلی، تاریخچه دور و درازی دارد؛ با این که چندسالی 
ــی شــده امــا همیشه در  اســت که به صورت جــدی وارد شاخه های ورزش
کشورهای آسیایی مثل ایران و هند و پاکستان طرفدار داشته است. دو تیمِ 
12 نفره )هفت نفر توی زمین و پنج نفر، رزرو( در دو نیمه 20 دقیقه ای 
نفس گیر، درحالی که مرتبا عبارتِ »کبدی کبدی« را تکرار می کنند، با انجام 
حرکات حمله و دفاع و جابه جایی باید بتوانند با لمس یا گرفتن یار تیم مقابل 

امتیاز به دست بیاورند. حالا که کمی با این ورزش جالب آشنا شدید، وقتش 
رسیده با چند کبدی کار نوجوانِ کاردرست آشنا شوید. »زهرا عابدی«، »زهرا 
نادری نژاد«، »فاطمه معلمی« و »آیناز فرزانه فر« 15 ساله که همگی تجربه 
چندین بار پیروزی در مسابقات کشوری دارند و با تیم کبدی استان  همین 
چندروز پیش در رده سنیِ نوجوانان مسابقات کشوری کبدی، قهرمان شدند 

و به این مناسبت، مهمان این هفته جوانه هستند.

چند طرح  

چشمانت
 دستانت

 اصلا خودت!
 دورترین فاصله ها

 را با من داشت
 مثل همین خانه  روبه رو!

این شعر
 از   ژرفای وجودم

 به بیرون فوران کرده است
 نگاه کن!

 واژه های پرنده
 دسته دسته کوچ می کنند

 به جایی سرد سیر!
شاعر: حسین بازپور، 17ساله

 شما هم  اگر دستی به قلم دارید ، شعرها ،  یادداشت ها و داســتان های تان را برای جوانه بفرستید تا با نام 
و عکس خودتان در جوانه چاپ شود.

ــا منشأ بــومــی و محلی،  کــبــدی ب
تاریخچه دور و درازی دارد؛ با 
ــت که  ایــن کــه چندسالی اس
به صورت جدی وارد شاخه های 
ــی شــده امــا همیشه در  ورزش
کشورهای آسیایی مثل ایــران و 
هند و پاکستان طرفدار داشته است. دو تیمِ 
12 نفره  در دو نیمه 20 دقیقه ای نفس گیر، 
درحالی که مرتبا عبارتِ »کبدی کبدی« را 
تکرار می کنند، با انجام حرکات حمله و دفاع 
و جابه جایی باید بتوانند با لمس یا گرفتن یار 

تیم مقابل امتیاز به دست بیاورند

آثار شما  تجربه های بندانگشتی

ِ

مهین ساعدی| روزنامه نگار


